

Planilha Orçamentária Analítica

1			SERVIÇOS PRELIMINARES						523,58	
1.1			DEMOLIÇÃO						148,58	
1.1.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	020134	AGETOP CIVIL	DEMOLIÇÃO MANUAL DE FORRO GESSO C/ TRANSP. ATÉ CB.E CARGA	2	m²	1,0000000	1,69	1,69		
Insumo	0004	AGETOP CIVIL	PEDREIRO	Mão de Obra	h	0,0150000	15,97	0,24		
Insumo	0005	AGETOP CIVIL	SERVENTE	Mão de Obra	h	0,1500000	9,64	1,45		
				MO sem LS =>		1,69	LS =>	0,00	MO com LS =>	1,69
				Valor do BDI =>		0,45			Valor com BDI =>	2,14
						Quant. =>	5,1800000	Preço Total =>	11,09	

1.1.2	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	020131	AGETOP CIVIL	DEMOLIÇÃO MANUAL DE FORRO TIPO PACOTE/ESTRUTURA C/TR.ATE CB. E CARGA	2	m²	1,0000000	3,59	3,59		
Insumo	0004	AGETOP CIVIL	PEDREIRO	Mão de Obra	h	0,0320000	15,97	0,51		
Insumo	0005	AGETOP CIVIL	SERVENTE	Mão de Obra	h	0,3200000	9,64	3,08		
				MO sem LS =>		3,59	LS =>	0,00	MO com LS =>	3,59
				Valor do BDI =>		0,95			Valor com BDI =>	4,54
						Quant. =>	23,4300000	Preço Total =>	106,37	

1.1.3	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	020106	AGETOP CIVIL	REMOÇÃO MANUAL DE JANELA OU PORTAL C/ TRANSP. ATÉ CB. E CARGA	2	m²	1,0000000	4,50	4,50		
Insumo	0005	AGETOP CIVIL	SERVENTE	Mão de Obra	h	0,4000000	9,64	3,86		
Insumo	0004	AGETOP CIVIL	PEDREIRO	Mão de Obra	h	0,0400000	15,97	0,64		
				MO sem LS =>		4,50	LS =>	0,00	MO com LS =>	4,50
				Valor do BDI =>		1,20			Valor com BDI =>	5,70
						Quant. =>	5,4600000	Preço Total =>	31,12	

1.2			DIVERSOS						375,00
1.2.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	

Composição	021301	AGETOP CIVIL	PLACA DE OBRA PLOTADA EM CHAPA METÁLICA 26 , AFIXADA EM CAVALETES DE MADEIRA DE LEI (VIGOTAS 6X12CM) - PADRÃO GOINFRA	2		m²	1,0000000	197,52	197,52
Insumo	1215	AGETOP CIVIL	CIMENTO PORTLAND C.P. 32	Material		Kg	2,6608000	0,56	1,49
Insumo	1374	AGETOP CIVIL	FERRAGEM PARA TELHADO	Material		Kg	0,0514000	5,54	0,28
Insumo	1893	AGETOP CIVIL	PARAFUSO 8x110 MM	Material		un	1,3333000	0,82	1,09
Insumo	2491	AGETOP CIVIL	PARAFUSO DIAM.3/8" - 10 CM	Material		un	1,1852000	1,06	1,26
Insumo	1890	AGETOP CIVIL	PLACA DE OBRA PLOTADA NA CHAPA 26	Material		m²	1,0000000	115,72	115,72
Insumo	1862	AGETOP CIVIL	PREGO 19x27	Material		Kg	0,0115000	17,60	0,20
Insumo	1968	AGETOP CIVIL	SARRAFO DE MADEIRA 10 CM	Material		m	1,2613000	9,41	11,87
Insumo	2133	AGETOP CIVIL	VIGOTA DE MADEIRA 6x12	Material		m	2,4022000	26,47	63,59
Insumo	0008	AGETOP CIVIL	AJUDANTE	Mão de Obra		h	0,1692000	9,64	1,63
Insumo	0010	AGETOP CIVIL	CARPINTEIRO	Mão de Obra		h	0,0247000	15,97	0,39
				MO sem LS =>	2,02	LS =>	0,00	MO com LS =>	2,02
				Valor do BDI =>	52,48			Valor com BDI =>	250,00
						Quant. =>	1,5000000	Preço Total =>	375,00

2			TRANSPORTE						89,61
2.1	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	030104	AGETOP CIVIL	TRANSPORTE DE ENTULHO CAÇAMBA ESTACIONÁRIA SEM CARGA	3	m³	1,0000000	60,00	60,00	
Insumo	2691	AGETOP CIVIL	TRANSPORTE DE ENTULHO C/CACAMBA ESTACIONARIA	Material	m³	1,0000000	60,00	60,00	
				MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
				Valor do BDI =>	15,94			Valor com BDI =>	75,94
						Quant. =>	1,1800000	Preço Total =>	89,61

3			ACABAMENTO						43.317,97
3.1			MURO						16.140,08
3.1.1	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	260909	AGETOP CIVIL	PINTURA LATEX ACRILICA 3 DEMAOS C/SELADOR	26	m²	1,0000000	15,54	15,54	
Insumo	1674	AGETOP CIVIL	LIXA PARA PAREDE (NÚMERO 100)	Material	un	0,1000000	0,74	0,07	
Insumo	2294	AGETOP CIVIL	SELADOR ACRILICO	Material	l	0,1200000	10,56	1,27	

Insumo	2051	AGETOP CIVIL	TINTA LATEX ACRILICA - SEMI BRILHO	Material	I	0,2240000	35,20	7,88		
Insumo	0008	AGETOP CIVIL	AJUDANTE	Mão de Obra	h	0,0822000	9,64	0,79		
Insumo	0018	AGETOP CIVIL	PINTOR	Mão de Obra	h	0,3463000	15,97	5,53		
				MO sem LS =>		6,32	LS =>	0,00	MO com LS =>	6,32
				Valor do BDI =>		4,13			Valor com BDI =>	19,67
						Quant. =>	630,0000000	Preço Total =>	12.392,10	

3.1.2	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total			
Composição	261504	AGETOP CIVIL	PINTURA ESMALTE 1 DEMÃO ESQUADRIA METALICA S/FUNDO ANTICORR.	26	m²	1,0000000	8,76	8,76		
Insumo	1111	AGETOP CIVIL	AGUARRÁS MINERAL OU EQUIVALENTE	Material	I	0,0165000	13,93	0,23		
Insumo	2788	AGETOP CIVIL	MANGUEIRA (MANUTENÇÃO E DEPRECIÇÃO DO EQUIPAMENTO) - PREÇO DO EQUIPAMENTO NOVO DIVIDIDO POR 1.000	Material	un	0,0027000	1,65	0,00		
Insumo	1672	AGETOP CIVIL	LIXA PARA FERRO (NÚMERO 100)	Material	un	0,0400000	2,22	0,09		
Insumo	2055	AGETOP CIVIL	TINTA ESMALTE	Material	I	0,0549000	35,60	1,95		
Insumo	0008	AGETOP CIVIL	AJUDANTE	Mão de Obra	h	0,2735000	9,64	2,64		
Insumo	0018	AGETOP CIVIL	PINTOR	Mão de Obra	h	0,2411000	15,97	3,85		
				MO sem LS =>		6,49	LS =>	0,00	MO com LS =>	6,49
				Valor do BDI =>		2,33			Valor com BDI =>	11,09
						Quant. =>	216,8400000	Preço Total =>	2.404,76	

3.1.3	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total			
Composição	201410	AGETOP CIVIL	MOLDURA TIPO "U" INVERTIDO EM ARGAMASSA COM 2CM DE ESPESSURA TIPO PINGADEIRA EM MURO/PLATIBANDA (A PARTE VERTICAL DESCE 2,5CM)	20	m²	1,0000000	51,27	51,27		
Insumo	0104	AGETOP CIVIL	AREIA MEDIA	Material	m³	0,0530000	151,67	8,04		
Insumo	1221	AGETOP CIVIL	CAL HIDRATADA	Material	Kg	7,9615000	0,75	5,97		
Insumo	1215	AGETOP CIVIL	CIMENTO PORTLAND C.P. 32	Material	Kg	6,5620000	0,56	3,67		
Insumo	0004	AGETOP CIVIL	PEDREIRO	Mão de Obra	h	1,3230000	15,97	21,13		
Insumo	0005	AGETOP CIVIL	SERVENTE	Mão de Obra	h	1,2930000	9,64	12,46		
				MO sem LS =>		33,59	LS =>	0,00	MO com LS =>	33,59
				Valor do BDI =>		13,62			Valor com BDI =>	64,89
						Quant. =>	20,7000000	Preço Total =>	1.343,22	

3.2			FORRO					2.963,66
------------	--	--	--------------	--	--	--	--	-----------------

3.2.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	210499	AGETOP CIVIL	FORRO DE GESSO ACARTONADO PARA ÁREAS MOLHADAS, ESPESSURA DE 12,5 MM	21	m²	1,0000000	66,08	66,08		
Insumo	2702	AGETOP CIVIL	ARAME GALVANIZADO No. 10	Material	Kg	0,0426000	23,82	1,01		
Insumo	2978	AGETOP CIVIL	CHAPA DE GESSO ACARTONADO, RESISTENTE A UMIDADE, E=12,5 MM, 1200X2400MM	Material	m²	1,1000000	22,37	24,61		
Insumo	2967	AGETOP CIVIL	FITA DE PAPEL REFORÇADA COM LAMINA DE METAL PARA CANTOS DE DRYWALL	Material	m	1,4395000	2,21	3,18		
Insumo	2968	AGETOP CIVIL	MASSA DE REJUNTE EM PÓ PARA DRYWALL (C/ ADIÇÃO DE ÁGUA)	Material	Kg	0,5202000	3,92	2,04		
Insumo	2770	AGETOP CIVIL	PARAFUSO AUTO BROCANTE 4,2 X 19MM	Material	un	1,3200000	0,19	0,25		
Insumo	2969	AGETOP CIVIL	PARAFUSO DRYWALL 25MM, CABEÇA TROMBETA E PONTA AGULHA (TA)	Material	un	7,9740000	0,08	0,64		
Insumo	2970	AGETOP CIVIL	PARAFUSO DRYWALL 4,2 X 13MM, ZINCADO, CABEÇA LENTILHA E PONTA BROCA (LB)	Material	un	2,1912000	0,18	0,39		
Insumo	2966	AGETOP CIVIL	PENDURAL REGULADOR, EM AÇO GALVANIZADO, PARA PERFIL CANALETA MODELO F530	Material	un	1,3265000	1,44	1,91		
Insumo	2965	AGETOP CIVIL	PERFIL CANALETA, FORMATO C (MODELO F530), EM AÇO ZINCADO, E=0,5MM, 46 X 18 (L X H)	Material	m	3,8510000	5,91	22,76		
Insumo	0015	AGETOP CIVIL	MONTADOR DE ESTRUT. METALICA	Mão de Obra	h	0,3628000	15,97	5,79		
Insumo	0005	AGETOP CIVIL	SERVENTE	Mão de Obra	h	0,3628000	9,64	3,50		
					MO sem LS =>	9,29	LS =>	0,00	MO com LS =>	9,29
					Valor do BDI =>	17,56			Valor com BDI =>	83,64
					Quant. =>	22,6400000	Preço Total =>	1.893,61		

3.2.2	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	00000066	Próprio	INSTALAÇÃO DE FORRO MINERAL	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	m²	1,0000000	36,08	36,08		
Insumo	00039514	SINAPI	PLACA DE FIBRA MINERAL PARA FORRO, DE 625 X 625 MM, E = 15 MM, BORDA RETA, COM PINTURA ANTIMOFO (NAO INCLUI PERFIS)	Material	UN	1,0000000	33,00	33,00		
Insumo	0005	AGETOP CIVIL	SERVENTE	Mão de Obra	h	0,3200000	9,64	3,08		
					MO sem LS =>	3,08	LS =>	0,00	MO com LS =>	3,08
					Valor do BDI =>	9,59			Valor com BDI =>	45,67
					Quant. =>	23,4300000	Preço Total =>	1.070,05		

3.3	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
3.3.1	180111	AGETOP CIVIL	ESQUADRIA DE ALUMÍNIO ANODIZADO CORRER / VIDRO 2 FOLHAS C/FERRAGENS (M.O.FAB. INC.MAT.)	18	m²	1,0000000	420,77	420,77
Insumo	0104	AGETOP CIVIL	AREIA MEDIA	Material	m³	0,0108000	151,67	1,64
Insumo	2403	AGETOP CIVIL	ESQUADRIA DE ALUM. ANODIZADO CORRER / VIDRO 02 FOLHAS	Material	m²	1,0000000	384,61	384,61

Insumo	1215	AGETOP CIVIL	CIMENTO PORTLAND C.P. 32	Material	Kg	3,7956000	0,56	2,13	
Insumo	0005	AGETOP CIVIL	SERVENTE	Mão de Obra	h	1,0860000	9,64	10,47	
Insumo	0004	AGETOP CIVIL	PEDREIRO	Mão de Obra	h	1,3727000	15,97	21,92	
				MO sem LS =>	32,39	LS =>	0,00	MO com LS =>	32,39
				Valor do BDI =>	111,80			Valor com BDI =>	532,57
						Quant. =>	5,4600000	Preço Total =>	2.907,83

3.3.2	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	112228 SBC	VEDACAO INTERNA/EXTERNA CAIXILHO ALUMINIO COM FITA SILICONE	112	M	1,0000000	25,45	25,45		
Composição Auxiliar	88243 SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,6450000	16,58	10,69		
Composição Auxiliar	88325 SINAPI	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,6450000	19,25	12,42		
Insumo	009565 SBC	FITA SILICONE 0,38x25mmx9,0m	Material	UN	0,1100000	21,30	2,34		
				MO sem LS =>	16,02	LS =>	0,00	MO com LS =>	16,02
				Valor do BDI =>	6,76			Valor com BDI =>	32,21
						Quant. =>	64,4000000	Preço Total =>	2.074,32

3.4	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
3.4.1		PINTURA					19.232,08		
Composição	260104 AGETOP CIVIL	REMOCAO DE PINTURA ANTIGA A LATEX	26	m²	1,0000000	3,86	3,86		
Insumo	0005 AGETOP CIVIL	SERVENTE	Mão de Obra	h	0,4000000	9,64	3,86		
				MO sem LS =>	3,86	LS =>	0,00	MO com LS =>	3,86
				Valor do BDI =>	1,03			Valor com BDI =>	4,89
						Quant. =>	199,8500000	Preço Total =>	977,27

3.4.2	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	121105 AGETOP CIVIL	IMPERMEABILIZAÇÃO DE ALICERCE / "PÉ" DE PAREDE / PEITORIL E ALVENARIA DE UM MODO GERAL COM CIMENTO CRISTALIZANTE SEMI FLEXÍVEL - 2 DEMÃOS (ESPECÍFICO PARA OBRAS DE REFORMA)	12	m²	1,0000000	10,84	10,84		
Insumo	2841 AGETOP CIVIL	CIMENTO CRISTALIZANTE SEMI-FLEXÍVEL TIPO SIKA TOP 100, VEDATOP OU EQUIVALENTE	Material	Kg	2,8500000	2,82	8,04		
Insumo	1674 AGETOP CIVIL	LIXA PARA PAREDE (NÚMERO 100)	Material	un	0,0650000	0,74	0,05		
Insumo	0008 AGETOP CIVIL	AJUDANTE	Mão de Obra	h	0,0150000	9,64	0,14		
Insumo	0018 AGETOP CIVIL	PINTOR	Mão de Obra	h	0,1633000	15,97	2,61		
				MO sem LS =>	2,75	LS =>	0,00	MO com LS =>	2,75
				Valor do BDI =>	2,88			Valor com BDI =>	13,72
						Quant. =>	199,8500000	Preço Total =>	2.741,94

3.4.3	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	261304 AGETOP CIVIL	EMASSAMENTO ACRILICO 2 DEMAOS	26	m²	1,0000000	13,25	13,25		
Insumo	1674 AGETOP CIVIL	LIXA PARA PAREDE (NÚMERO 100)	Material	un	0,3000000	0,74	0,22		
Insumo	1707 AGETOP CIVIL	MASSA CORRIDA ACRILICA	Material	Kg	0,7500000	6,71	5,03		
Insumo	0008 AGETOP CIVIL	AJUDANTE	Mão de Obra	h	0,2500000	9,64	2,41		
Insumo	0018 AGETOP CIVIL	PINTOR	Mão de Obra	h	0,3500000	15,97	5,59		
				MO sem LS =>	8,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	8,00
				Valor do BDI =>	3,52			Valor com BDI =>	16,77
				Quant. =>	199,8500000	Preço Total =>	3.351,48		

3.4.4	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	261000 AGETOP CIVIL	PINTURA LATEX ACRILICA 2 DEMAOS C/SELADOR	26	m²	1,0000000	12,58	12,58		
Insumo	2294 AGETOP CIVIL	SELADOR ACRILICO	Material	l	0,1200000	10,56	1,27		
Insumo	1674 AGETOP CIVIL	LIXA PARA PAREDE (NÚMERO 100)	Material	un	0,1000000	0,74	0,07		
Insumo	2051 AGETOP CIVIL	TINTA LATEX ACRILICA - SEMI BRILHO	Material	l	0,1600000	35,20	5,63		
Insumo	0008 AGETOP CIVIL	AJUDANTE	Mão de Obra	h	0,0822000	9,64	0,79		
Insumo	0018 AGETOP CIVIL	PINTOR	Mão de Obra	h	0,3021000	15,97	4,82		
				MO sem LS =>	5,61	LS =>	0,00	MO com LS =>	5,61
				Valor do BDI =>	3,34			Valor com BDI =>	15,92
				Quant. =>	199,8500000	Preço Total =>	3.181,61		

3.4.5	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	261609 AGETOP CIVIL	PINTURA ESMALTE ALQUIDICO ESTR.METALICA 2 DEMAOS	26	m²	1,0000000	14,65	14,65		
Insumo	2788 AGETOP CIVIL	MANGUEIRA (MANUTENÇÃO E DEPRECIAÇÃO DO EQUIPAMENTO) - PREÇO DOEQUIPAMENTO NOVO DIVIDIDO POR 1.000	Material	un	0,0053000	1,65	0,01		
Insumo	2073 AGETOP CIVIL	DILUENTE NR 938 SUMARE/ DILUENTE NR410 RENNER OU EQUIVALENTE	Material	l	0,0300000	22,49	0,67		
Insumo	1672 AGETOP CIVIL	LIXA PARA FERRO (NÚMERO 100)	Material	un	0,2500000	2,22	0,56		
Insumo	2072 AGETOP CIVIL	TINTA ADMIRAL ESMALTE SUMARE / REKOMAR FBR RENNER - (AMARELO/AZUL/VERDE) OU EQUIVALENTE	Material	l	0,1600000	66,60	10,66		
Insumo	0008 AGETOP CIVIL	AJUDANTE	Mão de Obra	h	0,0700000	9,64	0,67		
Insumo	0018 AGETOP CIVIL	PINTOR	Mão de Obra	h	0,1300000	15,97	2,08		
				MO sem LS =>	2,75	LS =>	0,00	MO com LS =>	2,75
				Valor do BDI =>	3,89			Valor com BDI =>	18,54

Quant. => 26,8200000 Preço Total => 497,24

3.4.6	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	102492	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 3 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	PINT - PINTURAS	m²	1,0000000	18,76	18,76	
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,1520000	15,86	2,41	
Composição Auxiliar	88310	SINAPI	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,3650000	22,61	8,25	
Insumo	00012815	SINAPI	FITA CREPE ROLO DE 25 MM X 50 M	Material	UN	0,0100000	8,46	0,08	
Insumo	00006085	SINAPI	SELADOR ACRILICO OPACO PREMIUM INTERIOR/EXTERIOR	Material	L	0,1600000	8,34	1,33	
Insumo	00007348	SINAPI	TINTA ACRILICA PREMIUM PARA PISO	Material	L	0,4270000	15,66	6,69	
				MO sem LS =>	7,38	LS =>	0,00	MO com LS =>	7,38
				Valor do BDI =>	4,98			Valor com BDI =>	23,74
						Quant. =>	357,3100000	Preço Total =>	8.482,54

4			INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS					501,61	
4.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	12637	ORSE	Limpeza de fossa até 5m3	Fossas Sépticas	un	1,0000000	300,00	300,00	
Insumo	13425	ORSE	Limpeza de fossa até 5m3	Serviços	un	1,0000000	300,00	300,00	
				MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
				Valor do BDI =>	79,71			Valor com BDI =>	379,71
						Quant. =>	1,0000000	Preço Total =>	379,71

4.2	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	00000069	Próprio	DESENTUPIMENTO DE TUBULAÇÃO DE ESGOTO	ASTU - ASSENTAMENTO DE	m	1,0000000	0,42	0,42		
Insumo	0005	AGETOP CIVIL	SERVENTE	Mão de Obra	h	0,0375000	9,64	0,36		
Insumo	0011	AGETOP CIVIL	ENCANADOR	Mão de Obra	h	0,0038000	15,97	0,06		
				MO sem LS =>		0,42	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,42
				Valor do BDI =>		0,11			Valor com BDI =>	0,53
						Quant. =>	230,0000000	Preço Total =>	121,90	

5	DIVERSOS								9.100,64	
5.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	270501	AGETOP CIVIL	LIMPEZA FINAL DE OBRA - (OBRAS CIVIS)	27	m²	1,0000000	2,50	2,50		
Insumo	0110	AGETOP CIVIL	ACIDO MURIATICO (D=1,2 KG/L)	Material	l	0,0500000	11,54	0,58		
Insumo	2840	AGETOP CIVIL	AMÔNIA (D = 0,771 KG/DM3)	Material	Kg	0,0597000	6,47	0,39		
Insumo	1971	AGETOP CIVIL	SABAO EM PO	Material	Kg	0,0100000	7,71	0,08		
Insumo	0005	AGETOP CIVIL	SERVENTE	Mão de Obra	h	0,1500000	9,64	1,45		
				MO sem LS =>		1,45	LS =>	0,00	MO com LS =>	1,45
				Valor do BDI =>		0,66			Valor com BDI =>	3,16
						Quant. =>	1.311,6800000	Preço Total =>	4.144,91	

5.2	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	00000067	Próprio	INSTALAÇÃO DE PISO TÁTIL EMBORRACHADO (DIRECIONAL OU ALERTA)	PISO - PISOS	m²	1,0000000	200,79	200,79		
Insumo	0005	AGETOP CIVIL	SERVENTE	Mão de Obra	h	1,0000000	9,64	9,64		
Insumo	2797	AGETOP CIVIL	PISO DE BORRACHA COR PRETA MODELO TÁTIL (ALERTA OU DIRECIONAL)	Material	m²	1,0500000	177,99	186,89		
Insumo	1243	AGETOP CIVIL	COLA FORMICA (1L = 0,83KG)	Material	l	0,1400000	30,41	4,26		
				MO sem LS =>		9,64	LS =>	0,00	MO com LS =>	9,64
				Valor do BDI =>		53,35			Valor com BDI =>	254,14
						Quant. =>	19,5000000	Preço Total =>	4.955,73	

6	ADMINISTRATIVO							2.266,38		
6.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	250101	AGETOP CIVIL	ENGENHEIRO - (OBRAS CIVIS)	25	H	1,0000000	64,48	64,48		
Insumo	0001	AGETOP CIVIL	ENGENHEIRO	Mão de Obra	h	1,0000000	64,48	64,48		
				MO sem LS =>		64,48	LS =>	0,00	MO com LS =>	64,48
				Valor do BDI =>		17,13			Valor com BDI =>	81,61
					Quant. =>	8,0000000	Preço Total =>	652,88		

6.2	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	250103	AGETOP CIVIL	ENCARREGADO - (OBRAS CIVIS)	25	H	1,0000000	18,21	18,21		
Insumo	0002	AGETOP CIVIL	ENCARREGADO	Mão de Obra	h	1,0000000	18,21	18,21		
				MO sem LS =>		18,21	LS =>	0,00	MO com LS =>	18,21
				Valor do BDI =>		4,84			Valor com BDI =>	23,05
					Quant. =>	70,0000000	Preço Total =>	1.613,50		

Total sem BDI	44.091,01
Total do BDI	11.708,78
Total Geral	55.799,79

Flaubert da Silva Almeida

Flaubert da Silva Almeida
Engenheiro CREA 31641/D-DF